INDICAÇÃO

Indicação de recolhimento da raiz de arvore
localizado na Rua João Carlos Pereira Leite,
nº. 388, bairro Àraes no município.

À Empresa Cuiabana de Zeladoria e Serviços Urbanos-LIMPURB

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Solicitação de indicação de recolhimento da raiz de arvore localizado na Rua João Carlos Pereira
Leite, nº. 388, bairro Àraes no município.

JUSTIFICATIVA
O presente pedido tem como objetivo atender ao pedido e seja providenciado recolhimento da raiz da
árvore que se encontra caída da calçada. A raiz da árvore representa risco à segurança de pedestres,
além de obstruir a via pública e prejudicar a mobilidade urbana. A medida visa garantir a segurança
dos moradores e a preservação da ordem urbana.
A solicitação tem o objetivo de promover a melhoria do ambiente de forma abrangente.
Assim sendo, solicitamos que sejam tomadas as devidas providências.
Sem mais para o momento, nos colocamos à disposição para dirimir quaisquer dúvidas.

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 16 de abril de 2025.

Maria Avalone - PSDB

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400350035003900390031003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-04-16T10:18:11-0300